
АДМИНИСТРАЦИЯ ЕМАНЖЕЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
поб-лоА* »

Еманжелинский мушщипальный район

Г  об установлении норматива] 
стоимости одного
квадратного метра общей 
площади жилья для расчета 
размера социальной выплаты, 
предоставляемой молодым 
семьям - участникам 
подпрограммы «Оказание 
молодым семьям
государственной поддержки 
для улучшения жилищных 
условий» государственной 
программы Челябинской 
области «Обеспечение
доступным и комфортным 
жильем граждан Российской 
Федерации» в Челябинской 
области по Еманжелинскому 
муниципальному району на 
II полугодие 2021 года

В целях обеспечения условий для осуществления гражданами права на 
жилище, на основании статей 2, 14 Жилищного кодекса Российской 
Федерации, в соответствии с пунктами 11, 11(1) Правил предоставления 
молодым семьям социальных выплат на приобретение (строительство) 
жилья и их использования, приведенных в приложении № 3 к
подпрограмме «Оказание молодым семьям государственной поддержки 
для улучшения жилищных условий» государственной программы 
Челябинской области «Обеспечение доступным и комфортным жильем 
граждан Российской Федерации» в Челябинской области, утвержденной 
постановлением Правительства Челябинской области от 22.10.2013г. № 
349-П, на основании Постановления Министерства тарифного 
регулирования и энергетики Челябинской области от 30 марта 2021 года 
№ 16/2 «Об утверждении средней рыночной стоимости одного
квадратного метра общей площади жилого помещения по муниципальным



образованиям Челябинской области на второй квартал 2021 года», 
руководствуясь статьей 12 Устава Еманжелинского муниципального 
района

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить норматив стоимости одного квадратного метра общей 
площади жилья для расчета размера социальной выплаты, 
предоставляемой молодым семьям - участникам подпрограммы «Оказание 
молодым семьям государственной поддержки для улучшения жилищных 
условий» государственной программы Челябинской области «Обеспечение 
доступным и комфортным жильем граждан Российской Федерации» в 
Челябинской области по Еманжелинскому муниципальному району (далее 
подпрограмма) на II полугодие 2021 года в размере 24250 рублей.

2. Заместителю начальника отдела коммунального хозяйства, 
инфраструктуры и жилищной политики администрации Еманжелинского 
муниципального района руководствоваться настоящим постановлением при 
расчете размера социальных выплат, предоставляемых молодым семьям - 
участникам подпрограммы.

3. Отделу организационной и контрольной работы обеспечить 
размещение настоящего постановления на официальном сайте 
администрации Еманжелинского муниципального района.

4. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя главы Еманжелинского муниципального района С.Г. 
Белозаровича.

Глава Еманжелинского 
муниципального района


